URZAD MIEJSK]I
w BLONIU
05870 Bionie, Rynek 6
tek: 642 7255004, fax 029 7253067

(23)

WZP.271.25.2015

Blonie, dnia 10.12.2015 r.

Dot: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
ubezpieczenie majqtku i innych interesow Gminy Blonie wraz z jednostkami
organizacyjnymi i instytucjami kultury

Informacja dla Wykonawcéw bioracych udzial w postgpowaniu.

Do Zamawiajgcego wplynely pytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia w postepowaniu jak wyze;j.

Dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6ézn. zm.), Zamawiajacy udzicla
odpowiedzi nastepujgcej tresci:

Pytanie 1:
W odniesieniu do zalgcznika nr 1 do SIWZ punktu 9 prosimy o potwierdzenie, ze
przedmiotowy zapis nie dotyczy obowigzkowych ubezpieczenn OC posiadaczy pojazdow
mechanicznych
Odpowiedz 1:
Zamawiajacy potwierdza, ze w odniesieniu do zalgcznika nr 1 do SIWZ punktu 9,
przedmiotowy zapis nie dotyczy obowigzkowych ubezpieczen OC posiadaczy pojazdow
mechanicznych.

Pytanie 2:
W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o potwierdzenie, ze objete sq nim
pojazdu osobowe oraz cigzarowe do 3,5 tony, ktorych wiek nie przekracza 10 lat
Odpowiedz 2:
Zamawiajgcy potwierdza w odniesieniu do ubezpieczenia Assistance, ze objete sg nim
pojazdy osobowe oraz cigzarowe do 3,5 tony, natomiast nie potwierdza, ze ich wiek
przekracza 10 lat.

Pytanie 3:
W odniesieniu do przedstawionej szkodowosci prosimy o informacje na temat wartosci
szkéd wyptaconych w ramach ubezpieczenia AC oraz OC (dokonanie podziatu
ubezpieczen komunikacyjnych)
Odpowiedz 3:
2013r. OC- 532,00 zt
OC -1 959,00 zt
2014r.  OC—1095,00 zt



Pytanie: 4
W przypadku nizej wymienionych budynkow mieszkalnych prosimy o podanie roku budowy,
Jakie remonty zostaly przeprowadzone i kiedy, stan techniczny:
- ul. Sochaczewska 15, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.59)
- ul. Jana Pawla Il 1, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.61.)
- ul. Jana Pawta Il 14, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.62.)
- ul. Nowakowskiego 20, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.63.)
- ul. Powstancow 6, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.68.)
- ul. Warszawska 33, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.69.)
- ul. Pilsudskiego 21, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.70.)
- ul. Fabryczna 34, 05-870 Blonie (poz. Wykazu 17.71.)
Odpowiedz 4:
Zamawiajgcy informuje, ze nie jest w stanie w chwili obecnej przedtozy¢ takich informacji do
SIWZ ponadto Zamawiajacy informuje, ze kazdy Wykonawca w terminie przed skladaniem
ofert ma prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i
samodzielnie dokona¢ oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym). Istnieje
mozliwo$¢ udostepnienia do wgladu stosownej dokumentacji.

Pytanie 5:
Czy zgloszone do ubezpieczenia lokalizacje zawierajg obiekty wylgczone z eksploatacyi,
jezeli tak prosimy o ich wskazanie oraz podanie informacji dot. zabezpieczen tych
obiektow i przeznaczenia.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z wiedza jaka posiada, wszystkie informacje o budynkach

wykazal w zatgczniku nr 1d w wykazie budynkdow.

Pytanie 6:
Czy Zamawiajgcy posiada budynki do rozbiorki, jezeli tak prosimy o ich wskazanie oraz
podanie informacji dot. zabezpieczen tych obiektow.
Jednoczesnie wnosimy o dolqczenie w pkt 4 Zalgcznika nr 1a dot. szczegdlowego opisu
przedmiotu ubezpieczenia nastgpujgcych wylgczen:

a) powstale w naziemnych oraz podziemnych liniach (przesylowych i rozdzielczych)
elektroenergetycznych, teletechnicznych i innych tego typu oraz urzqdzeniach
stanowigcych ich integralng czes¢, stuzgcych do rozdziatlu i przetwarzania energii
lub sygnatow, za wyjgtkiem linii i urzqdzen zaspokajajgcych Ubezpieczajgcego,
zlokalizowanych na jego terenie i stanowigcych jego wlasnosc¢,

b) powstale w wyniku nie przestrzegania przez Ubezpieczajgcego wymogow
okreslonych w obowiqzujgcych przepisach prawa, Polskich Normach i normach
branzowych, o ile mialo to wplyw na powstanie szkody lub jej rozmiar

c) powstate wskutek zaktocen lub przerwy w dostawie do ubezpieczanego zakladu
mediow (energii elektrycznej, energii cieplnej, wody, pary, gazu).

d) Zapadania si¢ i osuwania ziemi w wyniku szkod gorniczych w rozumieniu ustawy z
dnia 4 lutego 1994 r. Prawo gdrnicze i geologiczne oraz spowodowanych _
dziatalnoscig czlowieka.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z wiedzg jaka posiada, wszystkie informacje o budynkach
wykazat w zatgczniku nr 1d. Jednoczes$nie informuje, ze na chwile obecng nie ma wiedzy na
temat budynkéw przeznaczonych do rozbidrki.




Zamawiajacy wyraza zgode¢ na nast¢pujaca modyfikacje zapiséw tresci SIWZ w pkt 4
zalgcznika nr 1a:

Akceptowalne wylaczenia odpowiedzialnosci ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia
Odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela nie obejmuje wyltgcznie szkdéd powstatych wskutek:
Zapadania si¢ i osuwania ziemi w wyniku szkdéd goérniczych w rozumieniu ustawy z dnia
4 lutego 1994 r. Prawo gérnicze 1 geologiczne oraz spowodowanych dzialalnoScig

czlowieka.

Pytanie 7:
Prosba o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia
Umowa Ubezpieczenia moze zostac wypowiedziana przez Ubezpieczajgcego i
Ubezpieczyciela za 3-miesigcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec kazdego
okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel moze wypowiedzie¢c Umowg jedynie z
waznych powodow, za ktdre uznaje si¢ wylgcznie:

1) Niemozno$¢ wuzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla

Jakichkolwiek ryzyk wskazanychw Umowie Ubezpieczenia,

2) Znaczne pogorszenie finansowych warunkow pokrycia reasekuracyjnego,

3) Przekroczenie wskaznika szkodowosci w nastepujgcych przypadkach:

a) pierwszy okres rozliczeniowy:

o gdy szkodowosé rozumiana jako stosunek rezerw oraz wyplaconych odszkodowan z
tytulu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej do skltadki zarobionej (skladka
przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej pomniejszona o rezerwe
skladki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 9 miesigcy pierwszego roku
ochrony nie przekroczy 50 % - utrzymanie stawek i warunkow ubezpieczenia
okreslonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

o W przypadku, kiedy szkodowos¢ nie spelnia powyziszych warunkéw i przekracza
wskazany wyzej 50% wskaznik szkodowosci, strony dopuszczajq mozliwosé
renegocjacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowigzany przedstawi¢ nowgq
propozycje w terminie 15 dni od dnia zakonczenia 9 miesigcy pierwszego roku
ochrony. Z chwilg braku porozumienia pomigdzy stronami umowy w kwestii nowych
stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwigzaniu z dniem konca pierwszego
okresu ubezpieczenia.

b) drugi okres rozliczeniowy:

o gdy szkodowos¢ rozumiana jako stosunek rezerw oraz wyplaconych odszkodowan z
tytulu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej do skladki zarobionej (sktadka
przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej pomniejszona o rezerwe
sktadki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 9 miesiecy drugiego roku
ochrony nie przekroczy 50 % - utrzymanie stawek i warunkow ubezpieczenia
okreslonych w ofercie w trzecim roku ubezpieczenia.

o W przypadku, kiedy szkodowosS¢ nie spelnia powyziszych warunkéw i przekracza
wskazany wyzej 50% wskaznik szkodowosci, strony dopuszczajqg mozliwosé
renegocjacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowigzany przedstawi¢ nowgq
propozycje w terminie 15 dni od dnia zakonczenia 9 miesiecy drugiego roku ochrony.
Z chwilg braku porozumienia pomigdzy stronami umowy w kwestii nowych stawek
ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiqzaniu z dniem korica drugiego okresu
ubezpieczenia.

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane SIWZ.



Pytanie 8:
Prosimy o informacje, czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia znajduje sig
wysypisko smieci, sortownia odpadow, jesli tak to czy jest ono uzytkowane.
Odpowiedz 8:
W miejscach wskazanych przez Zamawiajgcego nie ma wysypiska $mieci ani sortowni
odpadow.

Pytanie 9:
Prosimy o przekazanie wykazu drég wraz z ich dlugoSciq bedgcych w zarzqdzaniu i
administrowaniu przez Zamawiajgcego oraz ulic w granicach Gminy.
Odpowiedz 9:
W tym momencie wykaz drég podlega aktualizacji i w zwigzku z tym nie mozemy go
przekaza¢, poniewaz nie odzwierciedlatby wszystkich drég pozostajacych we wiadaniu
Zamawiajgcego.

Pytanie 10:
Prosimy o informacje czy ktérys z budynkéw wykonany jest w catosci lub czesci z plyt
warstwowych, jezeli tak to czym wypetnionych.
Odpowiedz 10:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z wiedzg jaka posiada, wszystkie informacje o budynkach
wykazat w zatgczniku nr 1d w wykazie budynkéw ponadto Zamawiajacy informuje, ze kazdy
Wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert ma prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia
deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonaé oceny ryzyka (po ustaleniu terminu
lustracji z Zamawiajacym). Istnieje mozliwo$¢ udostepnienia do wgladu stosownej dokumentacji.

Pytanie 11:
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ bedg mialy
zastosowanie 0gélne warunki Ubezpieczenia stosowane przez Ubezpieczyciela i dotgczone
do oferty.
Odpowiedz 11:
Zamawiajagcy potwierdza, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ beda mialy
zastosowanie Ogolne i Szczegélne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi
przez Wykonawce — zgodnie z oferta ztozong przez Wykonawce.

Pytanie 12:
Prosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesigcach Zamawiajgcy otrzymat
zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze zwigzane z ryzykiem pozaru lub
wybuchu, od zakladu ubezpieczen, Strazy Pozarnej, rzeczoznawcy w dziedzinie
pozarnictwa lub dziedzinie pokrewnej. Jesli tak prosimy o udostgpnienie wiasciwego
dokumentu przez przestanie do potencjalnych wykonawcow lub zamieszczenie na stronie
internetowej zamawiajqcego, wraz z informacjq, ktore z nich zostaly zrealizowane i kiedy,
ktore sq obecnie realizowane i kiedy zostang zako¥iczone, oraz czy sq takie, ktorych
Zamawiajqcy nie bedzie wdrazal i z jakiego powodu.

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy informujg, ze na chwile obecng nie posiada takich danych. Zamawiajgcy

informuje, ze kazdy Wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert ma prawo przeprowadzi¢

lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonaé¢ oceny ryzyka (po

ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym). Istnieje mozliwo$¢ udostepnienia do wgladu

stosownej dokumentacji.



Pytanie 13:
Prosimy o udzielenie informacji, czy wystepujq budynki lub budowle o stopniu zuzycia
technicznego przekraczajgcym 50%. Jesli tak, prosimy o udzielenie informacji o adresie
lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zuzycie i co
wplywa na tak znaczne zuzycie, oraz czy w okresie najblizszych 12 miesigcy nastgpi
istotna poprawa stanu technicznego i w jakim okresie.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z wiedzg jakg posiada, wszystkie informacje o budynkach

wykazal w zatgczniku nr 1d w wykazie budynkdéw i budowli.

Pytanie 14:
Prosimy o informacje jaka jest maksymalna wysokosé¢ sktadowania w budynkach magazynowych.

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecng nie posiada takich danych. Zamawiajacy
informuje, Zze kazdy Wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert ma prawo przeprowadzi¢
lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokona¢ oceny ryzyka (po
ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajgcym). Istnieje mozliwo$¢ udostgpnienia do wgladu
stosownej dokumentacji.

Pytanie 15:
Prosimy o informacje, czy miejscach zgloszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10
lat mialy miejsce szkody spowodowane podniesieniem poziomu wod. W przypadku
odpowiedzi twierdzgcej — prosimy o podanie roku wystgpienia szkody oraz jej wartosci (bez
wzgledu na fakt, czy byla dotychczas objeta ochrong czy nie).

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy informuje, ze w okresie ostatnich 10 lat nie miaty miejsca szkody spowodowane

podniesieniem poziomu wody.

Pytanie 16:
Prosimy o informacje czy na terenie lokalizacji wskazanych w SIWZ i zalgczniku do SIWZ

prowadzone sq jakiekolwiek prace o podwyzszonym ryzyku zwigzane z dziataniem cieplnym,
termicznym, otwartym ogniem itp., jesli tak to prosimy o wskazanie miejsca i rodzaju procesow.
Odpowiedz 16:
Zamawiajacy informuje, ze na t¢ chwile nie posiada informacji o takiego typu pracach.

Pytanie 17:
Prosimy o informacj¢ czy wszystkie budynki posiadajq pozwolenie na uzytkowanie zgodnie
Z przeznaczeniem.
Odpowiedz 17:
Zamawiajacy wyjasnia, ze jako jednostka samorzadu terytorialnego zobowigzany jest
kierowad si¢ obowigzujacymi przepisami aktow prawnych.

Pytanie 18:
Prosimy o przekazanie informacji na temat planowanych inwestycji jakie bedg mialy
miejsce podczas realizacji umowy ze szczegdlnym uwzglednieniem ich wartosci, rodzaju
prac jakie bedg obejmowaty i wskazaniem lokalizacji na terenie gminy.
Odpowiedz 18:
Zamawiajacy informuje, ze dane na temat ewentualnych planowanych inwestycji mozna
uzyska¢ na stronie internetowej Zamawiajacego w zakresie planowanego budzetu oraz w
realizowanych zamdowieniach publicznych.



Pytanie 19:
Prosimy o informacje na temat wielkosci powierzchni zarzgdzanych nieruchomosci z
podzialem na powierzchnie mieszkalne i uzytkowe.
Odpowiedz 19:
Wielko$¢ powierzchni zarzadzanych nieruchomoscei to w przyblizeniu 60 000 m2, z czego
okoto 1 000 m2 stanowig powierzchnie uzytkowe, reszta to mieszkalne.

Pytanie 20:
Prosimy o informacje czy czynnoSci zwigzane z zarzgdzaniem nieruchomosciami
wykonywane sq przez osoby posiadajqce licencje zarzqdcy nieruchomosci.

Odpowiedz 20:

Tak, przez osobg posiadajacg licencj¢ zarzadcy nieruchomosci.

Pytanie 21:
Prosimy o informacje na temat ilosci osob wykonujgcych czynnosci zarzgdcy
nieruchomosci na rzecz Zamawiajgcego.

Odpowiedz 21:

Jedna osoba.

Pytanie 22:
Prosimy o informacje czy osoby wykonujace czynnos$ci zarzadcy nieruchomosci
zatrudnione sg przez Zamawiajgcego na podstawie umowy o prace, zlecenie czy sa to
podmioty zewnetrzne nie zwigzane w zaden sposob z Zamawiajacym.

Odpowiedz 22:

Osoby wykonujgce czynno$ci zarzgdcy nieruchomosci zatrudnione sg na podstawie :

- powolania (rownorzedne z umowa o prace),

- Umowy o pracg.

Pytanie 23:
Jesli czynnosci zarzqdcy realizowane sq przez podmioty zewngtrzne prosimy o wskazanie
listy podmiotow.

Odpowiedz 23:

Zamawiajacy na te chwilg nie jest w stanie okresli¢ listy podmiotdw.

Pytanie 24:
Wnosimy o uzupetienie szkodowosci (wyplaty, rezerwy) wg stanu na 08.12.2015 r. oraz
uzupelnienie szkodowosci za lata 2011 1 2012.
Odpowiedz 24:
Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane dotyczace szkodowosci znajduja si¢ w zalaczniku
nr 8 do SIWZ.

Pytanie 25:
Prosimy o podanie wysokosS¢ przychodow z tytulu wykonywania czynnosci zarzgdcy
nieruchomosci z tytutu administrowania zasobami o0sob trzecich w okresie ostatnich
12 miesigcy.

Odpowiedz 25:

W ostatnich 12 miesigcach osoby trzecie nie zlecaly Zamawiajacemu czynno$ci zarzadcy

nieruchomosci, w zwiazku z tym Zamawiajgcy nie osiagnat z tego tytutu przychoddw.



Pytanie 26:
Prosimy o wskazanie w przedstawionej szkodowosci wysokosci franszyz, jesli takie byly
zastosowane.
Odpowiedz 26:
Zamawiajacy informuje, ze wyptacone odszkodowania nie zawieraly franszyz, poniewaz takie
nie byly zastosowane.

Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie limity odpowiedzialnosci, tam gdzie nie wskazano
inaczej, odnoszq sie do jednego i wszystkich zdarzen w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedz 27:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wszystkie limity odpowiedzialnosci, tam gdzie nie wskazano
inaczej, odnosza si¢ do jednego i wszystkich zdarzen w okresie ubezpieczenia.

Wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia nalezy uwzgledni¢ przy
sporzadzaniu oferty przetargowej. Zamawiajacy nie przedluza terminu skladania ofert.

Termin skladania ofert pozostaje bez zmian: 14.12.201S r. do godz. 12:00
Miejsce sktadania ofert Urzqd Miejski w Bloniu, ul. Rynek 6, 05-870 Blonie Ratusz,
w pok. nr 1 w Biurze Obstugi Interesanta.

Otwarcie ofert nastapi dnia 14.12.2015 r. 0 godz. 12:15




